
DECRETO N.  9799 Del 06/07/2022

Identificativo Atto n.   3432

PRESIDENZA

Oggetto

GECA 2/2022 - PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016
PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  PER  L’EVOLUZIONE  DELL’INFRASTRUTTURA
CARTOGRAFICA  REGIONALE:  DATABASE  GEOTOPOGRAFICO  REGIONALE  2.0
(“DBGT 2.0”) E RELATIVA VERIFICA TECNICA DI CONFORMITÀ IN 5 LOTTI - PRESA
D’ATTO PROCEDURA DESERTA  LOTTO 5  CODICE CIG 9142542853  A SEGUITO
DELL’ESCLUSIONE DELL’UNICO CONCORRENTE 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGRAMMAZIONE ACQUISTI E GESTIONE APPALTI

VISTA la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 (“Testo unico delle leggi regionali in  
materia  di  organizzazione  e  personale”),  i  provvedimenti  organizzativi  della 
XILegislatura ed in particolare: 

● la d.g.r.  n.  XI/5913 del  31 gennaio 2022 (“III  provvedimento organizzativo 
2022”;

● la  d.g.r.  n.  XI/5939 del  07  febbraio  2022 (“Attribuzione di  alcuni  incarichi  
dirigenziali”);

RICHIAMATO il decreto della Dirigente della Struttura Programmazione acquisti e 
gestione appalti  n.  5143 del  14.04.2022 con il  quale è stata indetta procedura 
aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 
(“Codice  dei  contratti  pubblici”), per  l’appalto  dei  servizi  per  l’evoluzione 
dell’infrastruttura cartografica regionale: database geotopografico regionale 2.0 
(“DBGT 2.0”) e relativa verifica tecnica di conformità suddiviso in 5 lotti, da esperirsi  
con  il  criterio  di  cui  all’art.  95  del  citato  decreto  legislativo  (offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo),  tramite  piattaforma  Sintel in  ottemperanza  a  quanto  stabilito 
dall’art. 1, comma 6 ter della l.r. n. 33/2007 e dall’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che relativamente al lotto 5, nel termine perentorio fissato nel bando di 
gara, è pervenuta sulla piattaforma Sintel n. 1 offerta;

VISTI il verbale di gara del 19.05.2022 relativo all’esame della busta amministrativa 
ed il successivo verbale del 30.06.2022, con il quale si è proceduto all’esclusione 
per il lotto 5 dell’unico concorrente ai sensi dell'art. 80, comma 5, lett. e) del D.Lgs. 
n. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, di approvare, come parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento, i verbali di cui alle sedute del 19.05.2022 limitatamente al lotto 5 e 
del  30.06.2022  e  di  prendere  atto,  quindi,  che  il  lotto  5  è  deserto  a  seguito 
dell’esclusione dell’unico concorrente;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  adottato  nel  rispetto  dei  termini 
previsti  dalla  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  (“Nuove  norme  in  materia  di  
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”), 
decorrenti dalla data del verbale del 30.06.2022;

1



D E C R E T A 

1. di  approvare,  come  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
provvedimento, i verbali delle sedute del 19.05.2022 limitatamente al lotto 5 
e  del  30.06.2022,  con il  quale  si  è  proceduto  all’esclusione per  il  lotto  5 
dell’unico concorrente per le motivazioni ivi contenute; 

2. di prendere atto che la procedura indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016  con  decreto  n.  5143  del  14.04.2022  per  l’appalto  dei  servizi  di 
evoluzione  dell’infrastruttura  cartografica  regionale:  database 
geotopografico  regionale  2.0  (“DBGT  2.0”)  e  relativa  verifica  tecnica  di 
conformità suddiviso in 5 lotti, è andata deserta relativamente al lotto 5 a 
seguito dell’esclusione dell’unico concorrente; 

3. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.

     LA DIRIGENTE

VALENTINA  CONVERTINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


